Sampai saat ini, masjid

jami‘ al-Azhar masih berdiri megah di kota Cairo Mesir. Pada awalnya, Universitas

Al Azhar adalah masjid yang didirikan oleh Jauhar as-Shiqilli pada tahun 359 H/970

M. Peran masjid jami‘ ini diakui oleh dunia Islam sebagai salah satu produsen ulama

kaliber dunia hingga memperluas perannya dengan berdirinya Universitas al-Azhar

dan secara resmi menjadi lembaga tersendiri di tahun 1961. Banyak ulama dan tokoh

dunia yang lahir dari universitas yang awalnya masjid al-Azhar ini, termasuk TGB.